(F. 144<sup>b</sup>) De libro Genesis. *In principio creaturarum creavit deus celum, id est angulos (sic) et terram, id est, illam materiam iij<sup>or</sup> elementorum adhuc confusam, que dicta est chaos. Et hoc fuit ante omnem diem. Spiritus domini ferebatur super aquas. Hebreus ita habet: Spiritus domini incubabat sive confovebat. Prima die facta est lux. Illa lux fuit quoddam splendidum corpus quasi lucida nubes, que circumferebatur sicut circumfertur modo sol, ortu suo diem, et occasu noctem faciens. Fuerunt enim tres dies antequam sol esset. Factumque est vespere et mane, id est, nox cum sequenti die, dies unus. Unde et in Levitico de decimo die expiationis precipitur, ut a vespere noni diei usque ad vesperam sabbati celebrentur. Secunda die factum est*

<sup>1</sup> Vgl. dazu oben S. 269.

firmamentum, quod Beda dicit esse de aquis consolidatis. Quidam videntur velle, quod ignee sit nature. Quales autem sint aque que super firmamentum sunt, non est nobis certum. Sed ut dicunt expositores, vel glacialiter consolidate sunt, vel vaporaliter in similitudinem fumi suspense. Tertia die congregatae sunt aquae. Omnis congregatio aquarum, sive salse sint, sive dulces, maria nuncupantur. Quarta die facta sunt luminaria, ut per ea distinctio temporum fieret, ex quo enim creatura fuit, et tempus fuit. Quinta die produxit aqua pisces et volatilia. Sexta die produxit terra animalia diversi generis, et eadem die post omnia factus est homo. Hebraeus: *et divisit deus inter lucem et inter tenebras*. Item: *fiat firmamentum in medio aquarum, et sit dividens inter aquas et aquas*. Item: *divisitque inter aquas, que sub firmamento, et inter aquas, que super firmamentum*. Item: *Et vidit deus, quod bonum*. Raro enim in libris hebraicis reperies 'est' vel 'esset'. Quidam contendunt, simul omnia et in materia condita et in formis discreta. Septima die *requievit ab omni opere quod p[er]traxerat*, quia post hec non condidit nova genera rerum. Nichil enim postea factum cuius in ipso primordio aut materia, ut in corporibus, aut similitudo, ut in spiritibus, non precesserit.

Wie der Autor im angeführten Bruchstücke auf das Hebräische recurriert, so im ganzen Opus. Manchmal citirt er die syrische Uebersetzung; z. B.: 'et in syra translatione additur, convictus testibus coram iudice'. Hauptsächlich ist jedoch die Arbeit eine Auslegung, und unterscheidet sich dadurch sehr von den späteren eigentlichen Correctorien. Der Autor führt auch öfters die Vetus Latina als 'alia' gegenüber der hieronymianischen Uebersetzung an. Auf die interpolirten Verse geht er weniger ein, obwohl man der Einleitung zum Suffraganeus zufolge gerade eine solche Berücksichtigung erwarten müsste.